
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 134 

муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

354054, г. Сочи, ул. Дивноморская, дом 2, телефон 8 (862) 267-13-45 
_____________________________________________________________________________________     

 

ПРИКАЗ 

  

от 31.08.2023 г.                                                                                               № 54/1 

 
 

«Об утверждении ОП ДО в соответствие с ФОП ДО в 

МДОБУ детский сад № 134» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-

ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации», в соответствии с приказом 

Министерства Просвещения Российской Федерации от 25 ноября 2022 г. № 

1028 «Об Утверждении Федеральной Образовательной Программы 

дошкольного образования», решением  педагогического совета (протокол № 

5 от 31 августа 2023г.), 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить и ввести в действие с 1 сентября 2023г. образовательную 

программу дошкольного образования МДОБУ детского сада № 134 (далее – 

ОП ДО).  

2.  Старшему воспитателю Дудниковой Ольге Анатольевне: 
2.1.  Обеспечить контроль реализации ОП ДО; 

2.2.  Оказать педагогическим работникам методическую помощь в 

реализации ОП ДО; 

2.3. Разместить ОП ДО в форме электронного документа на официальном 

сайте МДОБУ детского сада № 134 . 

3. Педагогическим работникам обеспечить реализацию ОП ДО.  

4. Старшему воспитателю Дудниковой Ольге Анатольевне ознакомить с 

настоящим приказом под подпись всех педагогических работников МДОБУ 

детский сад № 134. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 

Заведующий МДОБУ № 134                                                                    Ю. Н. Шевчук   

 

 

 


